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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 172/KH-BCĐ ngày 01/4/2024 của Ban Chỉ đạo 

“Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” Trung ương về tổ chức 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024; Công văn số 42/UBND-

TCD-NC ngày 17/02/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức “Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” hằng năm; Kế hoạch số 19/KH-BCĐ ngày 

17/01/2024 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, phòng, chống 

HIV/AIDS và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc Tỉnh (sau 

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh) về thực hiện công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024, Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh ban hành Kế 

hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng 

tự hào dân tộc, nâng cao ý thức, trách nhiệm, tinh thần cảnh giác của cán bộ, 

đảng viên và Nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, 

an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an thực sự trong sạch, vững mạnh, 

chính quy, tinh nhuệ, hiện đại đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; 

phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất bại chiến lược “diễn 

biến hòa bình” của các thế lực thù địch, bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự trên 

địa bàn Tỉnh. 

2. Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân xuất sắc, nhân rộng mô 

hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở cơ 

sở, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong Nhân dân nhằm đẩy mạnh phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc phát triển sâu rộng, vững chắc với chất lượng và hiệu quả 

cao, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự trong tình hình mới. 

3. Việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” phải đảm bảo 

trang trọng, có ý nghĩa sâu sắc, hướng về cơ sở, tạo điểm nhấn, có sức lan tỏa 

sâu rộng, thu hút đông đảo Nhân dân tham gia. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Các hoạt động tiến tới “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về truyền 

thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, vai trò lãnh đạo của Đảng; thành tựu của 

đất nước; vai trò, sức mạnh to lớn của Nhân dân trong sự nghiệp giải phóng dân 

tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; truyền thống anh hùng của lực lượng Công an 

nhân dân Việt Nam qua 79 năm chiến đấu, xây dựng và trưởng thành; vị trí, vai 
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trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đặc biệt là 

vị trí, vai trò của Nhân dân trong sự nghiệp đấu tranh bảo vệ an ninh quốc gia, 

giữ gìn trật tự, an toàn xã hội; xác định rõ trách nhiệm của các cấp uỷ đảng, 

chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức thành viên và toàn dân trong 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước, 

Bộ Công an, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân Tỉnh, Ban Chỉ đạo 138 

Tỉnh về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trọng tâm 

là Công văn số 777-CV/TU ngày 28/02/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực 

hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đẩy 

mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư khoá XI 

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc trong tình hình mới; Công văn số 139/BCĐ ngày 21/4/2022 của Ban Chỉ 

đạo 138 Tỉnh về tiếp tục thực hiện Chương trình hành động số 105-CTr/TU ngày 

26/3/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy khóa IX về thực hiện Chỉ thị số 09-

CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư khoá XI về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới; 

Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 23/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy 

mạnh xây dựng lực lượng Công an Đồng Tháp thật sự trong sạch, vững mạnh, 

chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; 

Quyết định số 235/QĐ-UBND.HC ngày 24/10/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về 

ban hành Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện Nghị 

quyết số 07-NQ/TU ngày 23/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh 

xây dựng lực lượng Công an Đồng Tháp thật sự trong sạch, vững mạnh, chính 

quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới. Tập 

trung xây dựng, củng cố phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở các địa 

bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội, vùng có đông đồng bào tôn 

giáo, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục; đổi mới hình thức, biện pháp xây 

dựng phong trào phù hợp với tình hình, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự của địa 

phương, đơn vị; thực hiện có hiệu quả các chương trình, quy chế, kế hoạch phối 

hợp giữa các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể về công tác bảo đảm an ninh, trật tự; 

xây dựng lực lượng chuyên trách và lực lượng nòng cốt trong xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Tổ chức Hội nghị biểu dương gương điển hình tiên tiến có thành tích 

trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc từ cơ sở, qua đó, lựa chọn các 

gương điển hình dự Hội nghị ở Trung ương như: Hội nghị biểu dương chức sắc, 

người tiêu biểu tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong đồng 

bào các tôn giáo giai đoạn 2014 - 2024; Hội nghị trao đổi kinh nghiệm và biểu 

dương các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc vùng đồng bào dân tộc thiểu số khu vực Tây Nam Bộ, giai đoạn 2018 - 

2024; Hội nghị toàn quốc biểu dương hội viên tiêu biểu, điển hình tiên tiến trong 

đấu tranh phòng, chống tội phạm, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc, giai đoạn 2019 - 2024. 
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- Căn cứ vào tình hình thực tế, các đơn vị, địa phương tổ chức sơ kết, tổng 

kết nhân rộng các mô hình hoạt động hiệu quả thiết thực, cổ vũ, biểu dương, 

khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đề nghị Bộ Công an tặng Kỷ niệm chương “Bảo vệ 

an ninh Tổ quốc” và mời lãnh đạo Tỉnh về dự, chỉ đạo; mời các địa phương về 

dự trao đổi, học tập kinh nghiệm. 

- Tổ chức các hoạt động “Dân vận khéo” của lực lượng Công an nhân dân 

kết hợp với giáo dục truyền thống, hoạt động về nguồn, tri ân, đền ơn, đáp 

nghĩa, xoá đói, giảm nghèo, thăm hỏi động viên lực lượng nòng cốt tham gia bảo 

vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và Nhân dân bị thương, hy sinh trong đấu tranh 

phòng, chống tội phạm, bảo vệ an ninh, trật tự; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục thể thao… 

2. Nội dung, hình thức, thời gian, phạm vi địa bàn tổ chức, thành phần 

tham dự “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

2.1. Nội dung 

- Khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Đánh giá tình hình, kết quả phong trào và công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong 01 năm qua, rút ra những bài học kinh 

nghiệm, đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong thời gian tiếp theo. 

- Biểu dương, khen thưởng, cổ vũ, động viên các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.  

2.2. Hình thức tổ chức 

2.2.1. Phần lễ 

- Gồm các nội dung: (1)
 
Lễ chào cờ; (2)

 
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu; (3)
 
Diễn văn kỷ niệm ôn lại vị trí, tầm quan trọng, đánh giá kết quả công 

tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thời gian qua và 

phương hướng thời gian tới; đồng thời có thể kết hợp sơ kết, tổng kết các mô 

hình hoạt động hiệu quả thiết thực; (4)
 
Thảo luận, trao đổi kinh nghiệm trong 

công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; (5)
 
Công bố 

quyết định và trao thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; (6)
 
Đại biểu cấp trên phát biểu; 

(7) Phát biểu đáp từ của người đứng đầu cơ quan, đơn vị tổ chức “Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; (8)
 
Ký kết giao ước thi đua (nếu có); (9)

 

Tuyên bố kết thúc phần lễ. 

- Khánh tiết, trang trí phần lễ:   

+ Khánh tiết, trang trí: Thực hiện theo quy định tại Điều 10, Nghị định số 

111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, 

ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương. 
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+ Tiêu đề: 
 

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ TỔ CHỨC 

 

NGÀY HỘI 

TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2024 

 

……………….., ngày…….tháng…….năm 2024 
 

2.2.2. Phần hội:  

- Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, nhằm vận động toàn 

dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Tổ chức các hoạt động “Dân vận khéo” của cấp uỷ đảng, chính quyền, các 

ban, ngành, đoàn thể, của lực lượng Công an nhân dân như: Vận động thu hồi vũ 

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ do Nhân dân tự giao nộp; phối hợp, tổ chức 

khám, chữa bệnh, cấp phát thuốc miễn phí cho Nhân dân, huy động lực lượng tu 

sửa đường giao thông nông thôn; vận động Nhân dân xây, sửa nhà cho hộ gia 

đình chính sách, hộ khó khăn, tặng quà trẻ em nghèo, hiếu học… 

- Tổ chức gặp mặt, giao lưu, tọa đàm, trao đổi kinh nghiệm giữa các điển 

hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; các hoạt động 

“Dân vận khéo” có sức lan tỏa của cấp uỷ đảng, chính quyền, các ban, ngành, 

đoàn thể, của lực lượng Công an nhân dân; tổ chức Hội nghị “Công an lắng nghe 

ý kiến Nhân dân”; thi tìm hiểu pháp luật; tặng quà cho các gia đình chính sách, 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bảo vệ an ninh, trật tự 

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.  

2.3. Thời gian, phạm vi địa bàn tổ chức, thành phần tham dự   

2.3.1. Thời gian: Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 19/8/2024 (Đối với cơ sở 

giáo dục có thể tổ chức sớm hơn, phù hợp với chương trình học tập của học 

sinh, sinh viên). 

2.3.2. Phạm vi địa bàn, thành phần tham dự: Tổ chức ở khóm, ấp, xã, 

phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, nhất là ở các địa bàn 

trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội, vùng có đông đồng bào tôn giáo, 

khu vực biên giới. Cụ thể: 

- Cấp Tỉnh: Chọn 17 “điểm” tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” cấp Tỉnh để mời các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; thành viên 

Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh về dự (có Danh sách số 1 kèm theo). Thành phần tham dự: 

+ Đại biểu cấp Tỉnh: Mời đại diện lãnh đạo Tỉnh về dự “Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc” điểm (giao Đảng uỷ Công an Tỉnh báo cáo đề xuất Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ chỉ đạo, phân công); đại diện Ban Giám đốc Công an Tỉnh và 

đại diện lãnh đạo các Phòng: Tham mưu; Công tác đảng và công tác chính trị; An 

ninh đối ngoại; An ninh nội địa; An ninh chính trị nội bộ; An ninh kinh tế; An 

ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao thuộc Công an Tỉnh. 
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+ Đại biểu cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục: Ban Lãnh đạo; các 

phòng, ban, tổ chuyên môn; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, sinh 

viên thuộc cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục (số lượng đại biểu cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động, sinh viên tham dự do Thủ trưởng cơ 

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục quyết định).  

+ Đại biểu cấp huyện: Các đồng chí trong Ban Thường vụ huyện uỷ, thành 

uỷ; lãnh đạo Ủy ban nhân dân, lãnh đạo các ngành, đoàn thể cấp huyện; thành 

viên Ban Chỉ đạo 138 cấp huyện; Ban Lãnh đạo và các Đội nghiệp vụ thuộc 

Công an huyện, thành phố.  

+ Đại biểu cấp xã: cấp ủy, Ủy ban nhân dân, thành viên Hội đồng bảo vệ an 

ninh, trật tự; Bí thư chi bộ/Trưởng khóm, ấp, người có uy tín trong cộng đồng 

dân cư; đại diện các cơ quan, đơn vị; các chức sắc, tôn giáo, Nhân dân sống trên 

địa bàn. 

+ Tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc được khen thưởng ở xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục tổ chức điểm “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.  

- Cấp huyện, xã: Chọn 138 “điểm” tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc” cấp huyện, cấp xã để mời lãnh đạo cấp huyện, cấp xã về dự (có 

Danh sách số 2 kèm theo). Thành phần tham dự:  

+ Đại biểu cấp huyện: Đại diện cấp ủy, Ủy ban nhân dân, thành viên Ban 

Chỉ đạo 138 cấp huyện, thành phố; đại diện Ban Lãnh đạo và các Đội nghiệp vụ 

thuộc Công an huyện, thành phố. 

+ Đại biểu cấp xã: cấp ủy, Ủy ban nhân dân cấp xã, thành viên Hội đồng 

bảo vệ an ninh, trật tự; Bí thư chi bộ/Trưởng khóm, ấp; người có uy tín trong 

cộng đồng dân cư; đại diện các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn; các chức sắc, 

tôn giáo, Nhân dân sống trên địa bàn. 

+ Tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc được khen thưởng ở địa bàn khóm, ấp tổ chức điểm “Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”. 

3. Phương pháp tổ chức Ngày hội 

- Ban Quản lý Khu Du lịch Tràm Chim, Ban Quản lý Khu Di tích Gò 

Tháp, Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp, Công ty Xăng dầu Đồng Tháp, Viễn 

thông Đồng Tháp, Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố xây dựng Kế hoạch tổ 

chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024. 

- Bộ Công an và Uỷ ban nhân dân Tỉnh xét tặng Bằng khen; thủ trưởng 

các sở, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã xét tặng Giấy khen 

cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc ở cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, địa phương; các 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu, hướng dẫn, tổ chức và 

tuyên truyền “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024. 
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4. Kinh phí thực hiện 

Các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, địa phương tự đảm bảo nguồn 

kinh phí tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” và các nguồn kinh 

phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

III. KHEN THƯỞNG  

- Bộ Công an và Uỷ ban nhân dân Tỉnh xét tặng Bằng khen cho các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc ở cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, địa phương; các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong tham mưu, hướng dẫn, tổ chức và tuyên truyền 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 (sẽ có hướng dẫn khen 

thưởng riêng).  

- Thủ trưởng các sở, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã xét 

tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, địa 

phương; các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu, hướng dẫn, 

tổ chức và tuyên truyền “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 

(số lượng tùy điều kiện mỗi sở, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, xã). 

- Đối tượng khen thưởng là các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục, địa phương; tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu, hướng 

dẫn, tổ chức và tuyên truyền “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 

2024; ưu tiên chọn các tập thể, cá nhân Đội Dân phòng, Ban, Tổ Bảo vệ Dân 

phố, bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, thành viên “Tổ Nhân dân tự 

quản” và quần chúng tiêu biểu trong tham gia phòng, chống tội phạm. Việc khen 

thưởng, tặng quà phải được trao tặng đúng vào dịp tổ chức Ngày hội của từng 

địa phương, đơn vị. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh 

- Sắp xếp lịch để các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy, lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh dự Ngày hội “điểm” ở huyện, thành phố, cơ 

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục. 

- Thẩm định nội dung phục vụ lãnh đạo Tỉnh dự, phát biểu tại Ngày hội 

“điểm” ở huyện, thành phố, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục. 

2. Công an Tỉnh  

- Có văn bản báo cáo xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy phân công các đồng 

chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy về dự Ngày hội “điểm”; chuẩn bị nội dung 

phục vụ lãnh đạo Tỉnh dự, phát biểu tại Ngày hội “điểm” ở huyện, thành phố, cơ 

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục. 
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- Phối hợp Đài phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp tăng 

cường tuyên truyền các hoạt động tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” trên địa bàn Tỉnh. 

- Phối hợp với các sở, ngành, địa phương, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” để đề xuất Bộ Công an, Uỷ ban nhân dân Tỉnh tặng Bằng khen. 

- Đảm bảo kinh phí phục vụ lãnh đạo Tỉnh trao quà tặng khi về dự tại 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” “điểm” ở huyện, thành phố, cơ 

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục. 

- Chủ trì, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo 

kết quả tổ chức Ngày hội năm 2024 về Ban Chỉ đạo “Thực hiện phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc Trung ương” (qua Cục Xây dựng phong trào bảo vệ 

an ninh Tổ quốc Bộ Công an) và Uỷ ban nhân dân Tỉnh trước ngày 25/8/2024. 

3. Sở Nội vụ: Phối hợp với Công an Tỉnh đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh 

tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” năm 2024. 

4. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo 

chí và hệ thống thông tin cơ sở phối hợp với Công an các địa phương và các đơn 

vị có liên quan đẩy mạnh tuyên truyền về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” trên địa bàn Tỉnh. 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp; Báo Đồng Tháp: Tăng 

số lượng, thời lượng đăng tải, phát sóng các tin, bài, phóng sự, chuyên mục, 

chương trình phát thanh, truyền hình tuyên truyền về “Ngày hội toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc”.  

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh: Hướng dẫn hệ 

thống Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các cấp phối hợp với lực lượng Công an tăng 

cường tuyên truyền và phối hợp tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” năm 2024. 

7. Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh 

- Tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân hưởng 

ứng và tham gia tích cực các hoạt động tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc” năm 2024. 

- Tham dự “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” ở cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục, huyện, thành phố theo sự phân công. 

8. Ban Quản lý Khu Du lịch Tràm Chim, Ban Quản lý Khu Di tích Gò 

Tháp, Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp, Công ty Xăng dầu Đồng Tháp, 

Viễn thông Đồng Tháp và Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố 
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- Xây dựng Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

năm 2024 gửi về Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh (qua Công an Tỉnh, địa chỉ iDesk hoặc 

gmail: phongpv05cadt@gmail.com) trước ngày 10/5/2024. 

- Chuẩn bị và phát hành Thơ mời đại biểu Tỉnh; nội dung, chương trình, 

trang trí, khánh tiết, tài liệu tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

tại cơ quan, địa phương mình. 

- Báo cáo kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” gửi 

về Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh (qua Công an Tỉnh, địa chỉ iDesk hoặc gmail: 

phongpv05cadt@gmail.com) trước ngày 20/8/2024 (theo Đề cương và Phụ lục 

thống kê gửi kèm). 

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo 138 

Tỉnh (qua Công an Tỉnh, số điện thoại: 0693.620315) để thống nhất thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 
- Ban Chỉ đạo “Thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ Trung ương (Cục Xây dựng phong trào bảo vệ 

an ninh Tổ quốc, Bộ Công an); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND Tỉnh;  

- CT, PCT/UBND Tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam Tỉnh và các tổ chức thành viên; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Công an Tỉnh; 

- Ban Quản lý Khu Du lịch Tràm Chim; Ban Quản lý 

Khu Di tích Gò Tháp; Trường Cao đẳng Y tế Đồng 

Tháp; Công ty Xăng dầu Đồng Tháp; Viễn thông 

Đồng Tháp;  

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh (để thực hiện); 

- Ban Chỉ đạo 138 huyện, thành phố (để thực hiện); 

- LĐVP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, TCD-NC(CT). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Phạm Thiện Nghĩa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:phongpv05cadt@gmail.com
mailto:phongpv05cadt@gmail.com
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BCĐ ngày        /4/2024 của Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh) 

 

 I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN: Công tác tham mưu, ban 

hành văn bản triển khai thực hiện (Số lượng văn bản ban hành? Số của các văn 

bản, tên từng văn bản cụ thể). 

II. KẾT QUẢ TỔ CHỨC “NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ AN 

NINH TỔ QUỐC” 

1. Các hoạt động tiến tới “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

- Nội dung, hình thức tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân 

dân tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và “Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc”. 

- Công tác biểu dương các điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc. 

- Công tác sơ kết, tổng kết nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Công tác khen thưởng (tập thể, cá nhân được khen thưởng, cấp khen) 

trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Công tác giáo dục truyền thống, hoạt động về nguồn, tri ân, đền ơn, đáp 

nghĩa, xoá đói, giảm nghèo, thăm hỏi động viên lực lượng nòng cốt tham gia bảo 

vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và Nhân dân bị thương, hy sinh trong đấu tranh 

phòng, chống tội phạm, bảo vệ an ninh, trật tự; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục thể thao. 

2. Kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

- Phương pháp tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”  

- Nội dung tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

- Hình thức tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

- Phạm vị địa bàn, thành phần tham dự “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” (số lượng đại biểu tham dự). 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Ưu điểm 

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện. 

- Kết quả cụ thể đạt được. 

2. Đánh giá những bất cập, hạn chế, khuyết điểm. 

3. Nguyên nhân hạn chế, khuyết điểm. 
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4. Những bài học kinh nghiệm và đề xuất những giải pháp tổ chức thực hiện 

có hiệu quả “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn tiếp theo. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền; tham mưu Ban Chỉ 

đạo 138 cùng cấp trong việc chỉ đạo thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg của 

Thủ tướng Chính phủ. 

- Đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các hoạt động “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”. 

- Các phương hướng, nhiệm vụ khác./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

Thống kê kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BCĐ ngày        /4/2024 của Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh) 
 
 

Bảng 1. Thống kê tổng số điểm tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục, địa phương 

  

STT 
Cấp tổ chức/ 

Nơi tổ chức 

Số điểm 

tổ chức 

Số người 

tham dự 

Số đại biểu dự 

Ủy viên 

Trung ương Đảng 

Bí thư 

Tỉnh ủy 

Chủ tịch 

UBND 

Tỉnh 

Thường vụ 

Tỉnh ủy 

Thường vụ 

Thành ủy/ 

Huyện ủy 

1 Cấp tỉnh        

2 Cấp huyện        

3 Cấp cơ sở        

4 Cơ quan, doanh nghiệp        

5 Cơ sở giáo dục        

6 Huyện biên giới        
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Bảng 2. Thống kê kết quả hoạt động “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục, địa phương 

 

Công tác 

tuyên truyền 

Công tác Dân vận 

(thăm hỏi, tặng quà) 

Công tác sơ kết, tổng kết các 

mô hình, điển hình tiên tiến 

Công tác thi đua, 

khen thưởng 

Nội dung Số liệu Nội dung Số liệu Nội dung Số liệu Nội dung Số liệu 

Tổng số lượt  

tuyên truyền 
 Tổng số hoạt động  

Số mô hình được    

sơ kết, tổng kết 
 

Giấy khen do UBND 

huyện, thành phố, xã, 

phường, thị trấn tặng 

 

Tổng số người 

tham gia các đợt 

tuyên truyền 

 
Tổng số tập thể,        

cá nhân được nhận 
 

Số gương điển hình 

tiên tiến 
   

Số tin, bài phát 

hành, đăng tải trên 

các phương tiện 

truyền thông đại 

chúng 

 Tổng số tiền  
Số mô hình mới 

được xây dựng 
   

Phóng sự, video        

Kẻ vẽ pano,         

áp phích 
       

In phát tờ rơi, tài 

liệu tuyên truyền 
       

 



DANH SÁCH SỐ 1 

17 “điểm” tổ chức Ngày hội cấp Tỉnh mời các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; 

thành viên Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh về dự Ngày hội ở cơ sở năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BCĐ ngày        /4/2024 của Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh) 

 
 

Số 

TT 

Cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục, 

địa phương tổ chức 

Ngày, 

tháng, 

năm 

tổ chức 

Địa điểm tổ chức Nhận xét, đánh giá tóm tắt về địa bàn tổ chức 

1 Khu Du lịch Tràm Chim 9/7/2024 

Khu Du lịch Tràm 

Chim, khóm 4, thị 

trấn Tràm Chim, 

huyện Tam Nông 

- Cơ quan triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản của Bộ Công 

an, Ủy ban nhân dân Tỉnh, Công an Tỉnh về công tác xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo Thông 

tư số 124 của Bộ Công an và đã đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh 

tặng Bằng khen về thành tích trong phong trào thi đua toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc năm 2023. 

- Cơ quan đăng ký xây dựng điển hình về phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc năm 2024.  

- Cơ quan đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các 

hoạt động Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương 

tiện) và đi lại của cán bộ, công chức, viên chức. 

2 
Phường An Lạc, thành 

phố Hồng Ngự 
10/7/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng 

Phường An Lạc 

- Phường đăng ký xây dựng Công an phường kiểu mẫu về an ninh, 

trật tự và văn minh đô thị năm 2024. 

- Phường có nhiều thành tích nổi bật trong phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc. Đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức 

các hoạt động Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương 

tiện) và đi lại của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân. 
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3 Khu di tích Gò Tháp 18/7/2024 

Khu di tích Gò 

Tháp, ấp 1, xã 

Tân Kiều, huyện 

Tháp Mười  

- Cơ quan triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản của Bộ Công 

an, Ủy ban nhân dân Tỉnh, Công an Tỉnh về công tác xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo Thông tư 

số 124 của Bộ Công an năm 2023. Duy trì thực hiện hiệu quả mô 

hình “Camera đảm bảo an ninh, trật tự”. 

- Cơ quan đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt 

động Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi 

lại của cán bộ, công chức, viên chức.  

4 
Phường 6, thành phố 

Cao Lãnh 
19/7/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng 

Phường 6 

- Phường được Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh ban hành Quyết định số 

96/QĐ-BCĐ ngày 30/01/2024 về phê duyệt địa bàn trọng điểm, 

phức tạp về trật tự, an toàn xã hội thực hiện chuyển hóa năm 2024. 

- Trên địa bàn Phường có Trường Đại học Đồng Tháp đang mở rộng 

và đào tạo rất quy mô, đa ngành nghề; tập trung hơn 400 nhà trọ qua 

đêm, nhà trọ sinh viên và các hoạt động chủ yếu tập trung vào kinh 

doanh, dịch vụ thương mại. 

- Phường đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt 

động Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi 

lại của cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân. 

5 
Xã Tân Thành A, huyện 

Tân Hồng 
24/7/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã Tân 

Thành A  

- Xã triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản của Bộ Công an, Ủy 

ban nhân dân Tỉnh, Công an Tỉnh về công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân. 
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6 
Trường Cao đẳng Y tế 

Đồng Tháp 
26/7/2024 

Trường Cao đẳng 

Y tế Đồng Tháp, 

số 312, Nguyễn 

Thái Học, phường 

4, thành phố Cao 

Lãnh  

- Cơ sở giáo dục triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản của Bộ 

Công an, Ủy ban nhân dân Tỉnh, Công an Tỉnh về công tác xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo 

Thông tư số 124 của Bộ Công an năm 2023. Duy trì thực hiện hiệu 

quả mô hình “Trường học an toàn về an ninh, trật tự”. 

- Cơ sở giáo dục đăng ký xây dựng điển hình về phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024. 

- Cơ sở giáo dục đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức 

các hoạt động Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương 

tiện) và đi lại của cán bộ, công chức, viên chức. 

7 
Xã Long Thuận, huyện 

Hồng Ngự 
1/8/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

Long Thuận 

- Xã có đông tín đồ theo các tôn giáo; tội phạm trộm cắp, cố ý gây 

thương tích, ma túy, đánh bài, đá gà còn xảy ra. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân. 

8 
Xã Phú Cường, huyện 

Tam Nông 
1/8/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã Phú 

Cường 

- Xã triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản của Bộ Công an, Ủy 

ban nhân dân Tỉnh, Công an Tỉnh về công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân. 

9 
Xã Ba Sao, huyện Cao 

Lãnh 
2/8/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã Ba 

Sao 

- Xã được Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh ban hành Quyết định số 96/QĐ-

BCĐ ngày 30/01/2024 về phê duyệt địa bàn trọng điểm, phức tạp về 

trật tự, an toàn xã hội thực hiện chuyển hóa năm 2024. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân. 
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10 
Xã Láng Biển, huyện 

Tháp Mười 
2/8/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

Láng Biển 

- Xã được Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh ban hành Quyết định số 96/QĐ-

BCĐ ngày 30/01/2024 về phê duyệt địa bàn trọng điểm, phức tạp về 

trật tự, an toàn xã hội thực hiện chuyển hóa năm 2024. 

- Xã đăng ký xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2024. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân. 

11 
Xã An Phú Thuận, 

huyện Châu Thành 
2/8/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã An 

Phú Thuận 

- Xã đăng ký xây dựng điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ và xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2024. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân. 

12 
Xã An Phong, huyện 

Thanh Bình 
2/8/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã An 

Phong 

- Xã được Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh ban hành Quyết định số 96/QĐ-

BCĐ ngày 30/01/2024 về phê duyệt địa bàn trọng điểm, phức tạp về 

trật tự, an toàn xã hội thực hiện chuyển hóa năm 2024. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức, Nhân dân.   

13 
Xã Phong Hòa, huyện 

Lai Vung 
8/8/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

Phong Hòa 

- Xã được Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh ban hành Quyết định số 96/QĐ-

BCĐ ngày 30/01/2024 về phê duyệt địa bàn trọng điểm, phức tạp về 

trật tự, an toàn xã hội thực hiện chuyển hóa năm 2024. 

- Xã đăng ký xây dựng điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc năm 2024. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân. 
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14 
Công ty Xăng dầu Đồng 

Tháp 
9/8/2024 

Công ty Xăng dầu 

Đồng Tháp, số 34, 

Lý Thường Kiệt, 

phường 1, thành 

phố Cao Lãnh 

- Doanh nghiệp triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản của Bộ 

Công an, Ủy ban nhân dân Tỉnh, Công an Tỉnh về công tác xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Doanh nghiệp đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo 

Thông tư số 124 của Bộ Công an và phân loại phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc loại xuất sắc năm 2023. 

- Doanh nghiệp đăng ký xây dựng điển hình về phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024. 

- Doanh nghiệp đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức 

các hoạt động Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương 

tiện) và đi lại của cán bộ, công chức, viên chức. 

15 
Phường Tân Quy Đông, 

thành phố Sa Đéc 
9/8/2024 

Ủy ban nhân dân 

phường Tân Quy 

Đông 

- Phường có khu công nghiệp với nhiều công ty, doanh nghiệp; phát 

triển mạnh ngành nghề trồng hoa kiểng và dịch vụ du lịch. 

- Phường đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt 

động Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi 

lại của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân.  

 

16 

 

Xã Tân Khánh Trung, 

huyện Lấp Vò 
9/8/2024 

Trung tâm 

Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã Tân 

Khánh Trung 

- Xã được Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh ban hành Quyết định số 96/QĐ-

BCĐ ngày 30/01/2024 về phê duyệt địa bàn trọng điểm, phức tạp về 

trật tự, an toàn xã hội thực hiện chuyển hóa năm 2024. 

- Xã đăng ký xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2024. 

- Xã đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương tiện) và đi lại 

của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân. 
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17 Viễn thông Đồng Tháp 19/8/2024 

Viễn thông Đồng 

Tháp, số 83, 

Nguyễn Huệ, 

Phường 1, thành 

phố Cao Lãnh 

- Doanh nghiệp triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản của Bộ 

Công an, Ủy ban nhân dân Tỉnh, Công an Tỉnh về công tác xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Doanh nghiệp đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo 

Thông tư số 124 của Bộ Công an và phân loại phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc loại xuất sắc năm 2023. 

- Doanh nghiệp đăng ký xây dựng điển hình về phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024. 

- Doanh nghiệp đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức 

các hoạt động Ngày hội (hội trường, sân bãi, trang thiết bị, phương 

tiện) và đi lại của cán bộ, công chức, viên chức. 

 

* Tổng số: 17 điểm (2 cơ quan, 2 doanh nghiệp, 1 cơ sở giáo dục, 9 xã, 3 phường). 



DANH SÁCH SỐ 2 

138 “điểm” tổ chức Ngày hội cấp huyện, xã để mời lãnh đạo cấp huyện, cấp xã về dự năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BCĐ138 ngày        /4/2024 của Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh) 

 
 

Số 

TT 
Xã, phường, thị trấn 

Khóm, ấp tổ chức Ngày hội Dự kiến 

ngày, tháng, 

năm tổ chức 

Địa điểm tổ chức Ghi chú 
Khóm Ấp 

01.  Thị trấn Sa Rài Khóm 2  5/8/2024 Ban Nhân dân khóm 

Huyện 

Tân Hồng 

02.  Xã Thông Bình  Ấp Cà Vàng 9/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

03.  Xã Tân Thành B  Ấp 1 9/8/2024 Nhà Văn hóa ấp 

04.  Xã Tân Công Chí  Ấp Bắc Trang 2 9/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

05.  Xã Bình Phú  Ấp Cả Găng 14/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

06.  Xã Tân Phước  Ấp Tân Bảnh 9/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

07.  Xã An Phước  Ấp An Lộc 14/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

08.  Xã Tân Hộ Cơ  Ấp Chiến Thắng 8/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

09.  Xã Thường Lạc  Ấp Bình Hòa Hạ 15/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

 

 

 

 

 

 

10.  Xã Thường Phước 2  Ấp 2 14/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

11.  Xã Phú Thuận B  Ấp Phú Lợi A 8/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

12.  Xã Long Khánh A  Ấp Long Thạnh B 18/8/2024 Ban Nhân dân ấp 
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13.  Xã Thường Phước 1  Ấp 2 15/8/2024 Nhà Văn hóa ấp Huyện 

Hồng Ngự 

14.  Xã Long Khánh B  Ấp Long Thái 8/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

15.  Xã Thường Thới Hậu A  Ấp Bình Hòa Thượng 9/8/2024 Ủy ban nhân dân xã 

16.  Xã Phú Thuận A  Ấp Phú Thạnh B 15/8/2024 Ủy ban nhân dân xã 

17.  Thị trấn Thường Thới Tiền 
Khóm 

Thượng 2 
 8/8/2024 

Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng thị trấn 

18.  Phường An Thạnh Khóm 1  24/7/2024 Ban Nhân dân khóm 

Thành phố 

Hồng Ngự 

19.  Phường An Lộc 
Khóm 

An Tài 
 20/7/2024 Ban Nhân dân khóm  

20.  Phường An Bình A 
Khóm 

An Phước 
 25/7/2024 Ban Nhân dân khóm 

21.  Phường An Bình B Khóm 2  28/7/2024 Ủy ban nhân dân phường 

22.  Xã Bình Thạnh  Ấp Bình Lý 25/7/2024 Ban Nhân dân ấp 

23.  Xã Tân Hội  Ấp Tân Hòa Thuận 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã  

24.  Xã An Long  Ấp Phú Thịnh 13/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

 

 

 

 

 

25.  Xã An Hòa  Ấp 1 16/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

26.  Xã Phú Ninh  Ấp 1 8/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

27.  Xã Phú Thành A  Ấp Phú Điền 15/8/2024 Ban Nhân dân ấp 
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28.  Xã Phú Thọ  Ấp Phú Thọ A 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

 

Huyện 

Tam Nông 
29.  Thị trấn Tràm Chim Khóm 2  9/8/2024 Ủy ban nhân dân thị trấn 

30.  Xã Hòa Bình  Ấp 3 9/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

31.  Xã Tân Công Sính  Ấp Cà Dâm 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

32.  Xã Phú Đức  Ấp K9 15/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

33.  Xã Phú Hiệp  Ấp K11 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

34.  Xã Phú Thành B  Ấp Phú Lâm 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp 

35.  Xã Bình Thành  Ấp Bình Trung 16/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

 

Huyện 

Thanh 

Bình 

36.  Xã Tân Hòa  Ấp Tân Bình Thượng 14/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

37.  Xã Tân Long  Ấp Tân Thạnh 9/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

38.  Xã Tân Huề  Ấp Tân Phong 9/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

39.  Xã Tân Bình  Ấp Tân Phú A 12/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

40.  Xã Bình Tấn  Ấp 1 12/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

41.  Xã Tân Quới  Ấp Hạ 13/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

42.  Xã Tân Mỹ  Ấp 1 15/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 
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43.  Xã Tân Thạnh  Ấp Nam 13/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

44.  Thị trấn Thanh Bình 
Khóm 

Tân Đông B 
 10/8/2024 Ban Nhân dân Khóm  

45.  Xã Tân Phú  Ấp Tân Thuận A 16/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

46.  Xã Phú Lợi  Ấp 4 14/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

47.  Phường 1 Khóm 3  16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng Phường 

Thành phố 

Cao Lãnh 

48.  Phường 2 Khóm 1  16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng Phường  

49.  Phường 3 
Khóm 

Mỹ Long 
 26/7/2024 

Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng Phường 

50.  Phường 4 Khóm 4  15/8/2024 Ban Nhân dân khóm 

51.  Phường 11 Khóm 3  14/8/2024 Không gian Đại đoàn kết phường 

52.  Phường Mỹ Phú 
Khóm 

Mỹ Thượng 
 9/8/2024 Ban Nhân dân khóm  

53.  Phường Hòa Thuận 
Khóm 

Thuận Phú 
 5/8/2024 

Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng Phường 

54.  Xã Mỹ Trà  Ấp 3 15/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

55.  Xã Mỹ Tân  Ấp 2 2/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

56.  Xã Mỹ Ngãi  Ấp 2 6/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 
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57.  Xã Hòa An  Ấp Hòa Lợi 8/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

58.  Xã Tịnh Thới  Ấp Tịnh Châu 16/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

59.  Xã Tân Thuận Tây  Ấp Tân Dân 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

60.  Xã Tân Thuận Đông  Ấp Đông Thạnh 9/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

61.  Xã Phương Trà  Ấp 3 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

Huyện 

Cao Lãnh 

62.  Xã Gáo Giồng  Ấp 5 15/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

63.  Xã Nhị Mỹ  Ấp Bình Dân 15/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

64.  Xã Phương Thịnh  Ấp 6 13/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

65.  Xã Mỹ Thọ  Ấp Mỹ Đông Nhất 9/8/2024 
Nhà ông Nguyễn Minh Thái, 

ấp Mỹ Đông Nhất  

66.  Xã Mỹ Hội  Ấp Tân Mỹ 9/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

67.  Xã Bình Hàng Trung  Ấp 4 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

68.  Xã Mỹ Hiệp  Ấp 2 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

69.  Thị trấn Mỹ Thọ 
Khóm Mỹ 

Phú Cù Lao 
 19/8/2024 Nhà Văn hóa khóm  

70.  Xã Tân Nghĩa  Ấp 3 16/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

71.  Xã An Bình  Ấp An Nghiệp 13/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 
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72.  Xã Bình Hàng Tây  Ấp Bình Phú Long 15/8/2024 Nhà Văn hóa ấp 

73.  Xã Bình Thạnh  Ấp Bình Linh 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

74.  Xã Tân Hội Trung  Ấp 4 9/8/2024 Nhà ông Võ Tấn Phước, ấp 4 

75.  Xã Phong Mỹ  Ấp 4 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

76.  Xã Mỹ Long  Ấp 1 16/8/2024 Nhà ông Phạm Văn Khắp, ấp 1  

77.  Xã Mỹ Xương  Ấp Mỹ Thới 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

78.  Xã Mỹ Quí  Ấp Mỹ Phước 1 9/8/2024 Nhà Văn hóa ấp 

Huyện 

Tháp 

Mười 

79.  Xã Đốc Binh Kiều  Ấp 5 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

80.  Xã Phú Điền  Ấp Mỹ Điền 14/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

81.  Xã Thạnh Lợi  Ấp 1 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

82.  Xã Mỹ Đông  Ấp 4 9/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

83.  Xã Thanh Mỹ  Ấp Hưng Lợi 15/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

84.  Xã Trường Xuân  Ấp 6B 15/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

85.  Xã Mỹ Hòa  Ấp 1 16/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

86.  Xã Tân Kiều  Ấp 3 14/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

87.  Xã Hưng Thạnh  Ấp 3 14/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

88.  Thị trấn Mỹ An Khóm 1  16/8/2024 Nhà Văn hóa khóm  
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89.  Xã Mỹ An  Ấp Mỹ Thị B 15/8/2024 Nhà Văn hóa ấp  

90.  Thị trấn Cái Tàu Hạ 
Khóm 

Phú Bình 
 8/8/2024 Ban Nhân dân Khóm  

Huyện 

Châu 

Thành 

91.  Xã An Khánh  Ấp An Hưng 15/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

92.  Xã Phú Long  Ấp Phú Hội Xuân 13/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

93.  Xã Hòa Tân  Ấp Hòa An 9/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã  

94.  Xã An Nhơn  Ấp Tân Thạnh 7/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

95.  Xã Tân Bình  Ấp Tân An 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

96.  Xã Phú Hựu  Ấp Phú Bình 11/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

97.  Xã An Hiệp  Ấp Tân Thạnh 18/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

98.  Xã Tân Phú Trung  Ấp Tân Phú 17/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

99.  Xã Tân Phú  Ấp Tân Hòa 12/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

100.  Xã Tân Nhuận Đông  Ấp Tân Hựu 14/8/2024 Ban Nhân dân ấp 

101.  Phường 1 Khóm 5  15/8/2024 Ban Nhân dân khóm   

 

 102.  Phường 2 
Khóm 

Hòa An 
 16/8/2024 Ban Nhân dân khóm  
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103.  Phường 3 Khóm 2  16/8/2024 Ban Nhân dân khóm   

 

 

 

 

 

Thành phố 

Sa Đéc 

104.  
Phường 4 

Khóm 1  
16/8/2024 Ủy ban nhân dân phường  

105.  Khóm 2  

106.  Phường An Hòa 
Khóm 

Tân An 
 15/8/2024 Ban Nhân dân khóm  

107.  Xã Tân Phú Đông  Ấp Phú Thành 16/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

108.  Xã Tân Quy Tây  Ấp Tân Lập 9/8/2024  Ban Nhân dân ấp  

109.  

Xã Tân Khánh Đông 

 Ấp Đông Huề 

17/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

110.   Ấp Đông Quới 

111.   Ấp Đông Khánh 

112.   Ấp Đông Giang 

113.   Ấp Khánh Nhơn 

114.   Ấp Khánh Nghĩa 

115.   Ấp Khánh Hòa 

116.  Thị trấn Lấp Vò 
Khóm 

Bình Hòa 
 9/8/2024 Ban Nhân dân Khóm  

 

 

 

 

 

 

117.  Xã Bình Thành  Ấp Bình Phú Quới 15/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

118.  Xã Long Hưng B  Ấp Hưng Thành Tây 19/8/2024 
Tại hộ Ông Mai Hoàng Phong, 

ấp Hưng Thành Tây 
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119.  Xã Mỹ An Hưng B  Ấp An Hòa 10/8/2024 Ban Nhân dân ấp   

 

Huyện 

Lấp Vò 

120.  Xã Định An  Ấp An Hòa 16/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

121.  Xã Định Yên  Ấp An Bình 9/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

122.  Xã Hội An Đông  Ấp An Bình 16/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

123.  Xã Mỹ An Hưng A  Ấp An Bình 19/8/2024 Ban Nhan dân ấp  

124.  Xã Vĩnh Thạnh  Ấp Nhơn Quới 19/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

125.  Xã Long Hưng A  Ấp Hưng Mỹ Tây 9/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

126.  Xã Tân Mỹ  Ấp Tân Thuận A 13/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

127.  Xã Bình Thạnh Trung  Ấp Bình Trung 15/8/2024 Ban Nhân dân ấp  

128.  Thị trấn Lai Vung Khóm 2  15/8/2024 
Ủy ban nhân dân thị trấn Lai 

Vung 

Huyện 

Lai Vung 

129.  Xã Hòa Thành  Ấp Tân Long 9/8/2024 
Ban Nhân dân ấp kết hợp Nhà 

văn hóa 

130.  Xã Tân Dương  Ấp Tân Lộc A 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

131.  Xã Hòa Long  Ấp Long Hội 16/8/2024 
Ban Nhân dân ấp kết hợp Nhà 

văn hóa 

132.  Xã Long Hậu  Ấp Long Khánh 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

133.  Xã Long Thắng  Ấp Hòa Ninh 16/8/2024 
Ban Nhân dân ấp kết hợp Nhà 

văn hóa 
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134.  Xã Tân Phước  Ấp Tân Thuận 16/8/2024 
Ban Nhân dân ấp kết hợp Nhà 

văn hóa 

135.  Xã Tân Thành  Ấp Tân Lộc 16/8/2024 
Trung tâm Văn hóa - Học tập 

cộng đồng xã 

136.  Xã Tân Hòa  Ấp Hòa Tân 9/8/2024 
Ban Nhân dân ấp kết hợp Nhà 

văn hóa 

137.  Xã Định Hòa  Ấp Định Mỹ 16/8/2024 
Ban Nhân dân ấp kết hợp Nhà 

văn hóa 

138.  Xã Vĩnh Thới  Ấp Thới Mỹ 2 16/8/2024 
Ban Nhân dân ấp kết hợp Nhà 

văn hóa 

 

* Tổng số: 138 điểm (25 khóm; 113 ấp).   


